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Boligministeriet har, som nedenfor beskrevet, indgået en 4-årsaftale med Finansmini- 
steriet om KMS's fremtidige omlægning af styrelsens analoge kortværker (matrikulæ- 
re-, topografiske- og søkort) til digital form, hvori indgår reserverne til videreførelse af 
omdannelsen af matrikelkortværket til digital kortværk. (Aktstykke er fremsendt til 
godkendelse i Finansudvalget.) 

4-årsaftale for KMS 

Sideløbende med digitalkortprojektet på Fyn skete der en udvikling i den digitale kort- 
teknik, som kombineret med interne erfaringer i Kort- og Matrikelstyrelsen skabte en 
realistisk mulighed for at gennemføre en samlet omdannelse af styrelsens analoge kort- 
værker (matrikelkort, topografiske kort og søkort) til et digitalt grundkort. De analoge 
grundkort var tidligere hjemhørende i de tre institutioner (Geodætisk Institut, Matri- 
keldirektoratet og Søkortarkivet), der blev samlet til Kort- og Matrikelstyrelsen. 
Fremskyndelsen i forhold til KMS's oprindelig planer om omlægning over 15 år skyl- 
des samtidig et udbredt ønske fra de brugere, som anvender digital teknik, ligesom der 
fra brugerne er ønske om en hurtigere kobling mellem kort og ejendomsregistre, så 
landinformationssystemet kan ligge klar omkring år 2000. 
For at belyse muligheden for en samlet omdannelse af styrelsens analoge kortværker 
nedsatte Boligministeriet i foråret 1990 et udvalg med repræsentanter fra Bolig- og Fi- 
nansministeriet ("10-årsudvalget"). Udvalget skulle undersøge Kort- og Matrikelstyrel- 
sens moderniseringsopgaver og økonomiske situation frem til år 2000. I udvalgsarbej- 
det indgik den omtalte samlede omdannelse af styrelsens analoge kortværker til digital 
form med betydelig vægt. 
Boligministeriets repræsentanter i udvalget fremkom i november 1991 med et forslag 
til en 4-årig aftale med Finansministeriet om den fremtidige statslige kort- og geodata- 
produkton. 
Forslaget vil afløse den oprindelige moderniseringsplan for matrikelkortværket og in- 
debærer en samlet omlægning af styrelsens analoge kortværker til digital form. 
Forslaget har præcise mål for 4-årsperioden 1992-95 kombineret med skitsemæssige 
overvejelser om perioden frem til år 2000, hvor det samlede digitale grundkort "Dan- 
marks Kortværk" skal være i funktion. 
Hovedformålene for planen er: 
1. At ændre styrelsens organisation, produktion og markedsorientering, så den både 
tilgodeser brugerbehov og fremmer samordningsindsatsen i kort- og geodatasektoren. 
2. At indgå aftaler med den øvrige kort- og geodatasektor om fremtidigt samarbejde. 
3. At afslutte den påbegyndte omlægning af produktionsmetoderne og produkterne 
fra analog til digital form. 
4. Med udgangspunkt i erfaringerne fra Fyn at udvikle et nyt kort- og registerkoncept 
Danmarks Kortværk, der skal danne grundstammen i et geografisk/administrativt in- 
formationssystem. 
5. At koncentrere styrelsens forsknings- og udviklingsindsats mod skabelsen af meto- 
der, der fremmer den teknologiske omlægning samt samordningen og koordineringen 
inden for sektoren. 
Gennemførelsen af disse mål forudsætter: 
- At styrelsen ny- og/eller reinvesterer i apparatur, udstyr og uddannelse, så kortvær- 

I kerne teknisk kan omlægges fra analog til digital form inden 1997, 
- at styrelsen færdigudvikler konceptet Danmarks Kortværk, således at KMS' og eks- 
terne brugeres digitale kort- og geodataprodukter kan forenes i et totalkortværk inden 홢 
år 2000, 
- at styrelsen gennemfører en personalemæssig tilpasning i overensstemmelse med den 
ændrede opgavevaretagelse, 


